
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/9  

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.04.2016 

  

čís. 838/RMOb-Svi/1418/60 
- 

850/RMOb-Svi/1418/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Žitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/9  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.04.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

838/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0016/16 Schválení programu 

839/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0029/16 Návrh na pronájem sálu v hasičské zbrojnici 

840/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0018/16 Pronájem pozemku parc. č. 1036/4 a 

parc.č.1163/58, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava - 

pozemky pod garážemi 

841/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0017/16 záměr pronájmu parc.č.3721,3722-pozemky pod 

garážemi záměr pronájmu části parc.č. 3721 - 

zpevnění plochy 

842/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0021/16 Pronájem části pozemku parc. č. 1011/1 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

843/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0019/16 Návrh stanoviska ke vstupu na pozemek v rámci 

akce „Ostrava-Svinov, Polanecká NNv“ 

844/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0023/16 Kácení dřevin 

845/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0024/16 Kácení dřevin na ulici Psohlavců zahrádky 

846/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0025/16 Otevírání obálek s cenovými nabídkami veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem “Provádění 

arboristické údržby dřevin v městském obvodu 

Svinov” 

847/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0028/16 Návrh na obnovení nájmu 

848/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0020/16 Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Zajištění výběrového řízení na výběr 

dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce na akci – Novostavba mateřské školy na ul. 

Stanislavského v Ostravě – Svinově“ 

849/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0022/16 Návrh na souhlas s umístěním a realizací elektrické 

přípojky a zpevněné plochy – nájezdu do garáže a 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

850/RMOb-Svi/1418/60 RMOb/0027/16 Pietní akt k osvobození Svinova 
  
  

 
RMOb/0016/16 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 838/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 60. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 4.4.2016 s úpravou 

 

  

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/9  

RMOb/0029/16 
Návrh na pronájem sálu v hasičské zbrojnici 
  
Usnesení číslo: 839/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem sálu v Hasičské zbrojnici 

Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, za účelem konání soukromé oslavy, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele nepronajmout XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

sál Hasičské zbrojnice, Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, dne 13. 8. 2016  

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 15.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 
 
 

RMOb/0018/16 
Pronájem pozemku parc. č. 1036/4 a parc.č.1163/58, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava - 
pozemky pod garážemi 
  
Usnesení číslo: 840/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem pozemku parc. č. 1036/4, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s manželi XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní 

smlouvu, jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 1036/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 18 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40,-Kč/m2/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,                                                                                 T: 15.4.2016  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 

3) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu, 

jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 1163/58, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 21 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40,-Kč/m2/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Renáta Balíková,                                                                                 T: 15.4.2016  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/9  

RMOb/0017/16 
záměr pronájmu parc.č.3721,3722-pozemky pod garážemi záměr pronájmu části 
parc.č. 3721 - zpevnění plochy 
  
Usnesení číslo: 841/RMOb-Svi/1418/60 
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3721, zahrada, o výměře 16 m
2
 v  k. ú.  Svinov, 

obec Ostrava – pozemek pod garáží dle zákresu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3721, zahrada, o výměře 5,5m x 6,5m, tj. 36 m
2
 v  

k. ú.  Svinov, obec Ostrava, za účelem zpevnění plochy před garážemi dle zákresu, který je 

přílohou č. 4 předloženého materiálu 

 

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 3722, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m
2
 v  k. ú. 

 Svinov, obec Ostrava – pozemek pod garáží dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

  
 
RMOb/0021/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 1011/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 842/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Anny Nakielné, IČ 87654431, se sídlem Kuršova 683/23, 721 00 Ostrava-Svinov o 

pronájem části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 375 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle 

zákresu v příloze č. 2 předloženého materiálu, s Annou Nakielnou, IČ 87654431, se sídlem 

Kuršova 683/23, 721 00 Ostrava-Svinov, za účelem provozování zahradní restaurace a 

umístění dřevěného přístřešku o rozměrech 2,5 m x 2,5 m, za cenu 30 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/9  

RMOb/0019/16 
Návrh stanoviska ke vstupu na pozemek v rámci akce „Ostrava-Svinov, Polanecká NNv“ 
  
Usnesení číslo: 843/RMOb-Svi/1418/60 
Rada městského obvodu 

1) projednala 

  oznámení společnosti ProfiProjekt s.r.o., se sídlem Collo Louky 126, 738 01  Frýdek - Místek, 

IČ 27779319, o vstupu na pozemek v majetku statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Svinov v rámci akce „Ostrava Kubánská, výměna VNk 1019, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

2) projednala 

  žádost společnosti ProfiProjekt s.r.o., se sídlem Collo Louky 126, 738 01  Frýdek - Místek, IČ 

27779319, o vyjádření vlastníka pozemku ke stavbě „Ostrava Kubánská, výměna VNk 1019“, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

3) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 802/387, v k.ú. Svinov, obec Ostrava za účelem provedení 

stavebních úprav stávajícího rozvodného energetického zařízení v rámci stavby „Ostrava 

Kubánská, výměna VNk 1019“ pro investora: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 za podmínek, že: 

  

1. výkopový materiál nebude uložen na povrchu komunikací vozidlových ani pěších, 

2. v průběhu stavby nesmí být zabráněno vstupu a vjezdu na komunikaci před vstupy do 

bytových domů č. p. 1061-1064 na ul. Evžena Rošického, 

3. znečištění komunikací stavbou bude neprodleně odstraňováno, 

4. po dokončení stavby bude dotčená část pozemku uvedena do původního stavu a 

protokolárně předána zástupci MOb Svinov 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

RMOb/0023/16 
Kácení dřevin 
  
Usnesení číslo: 844/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  informaci o skácení dřevin v havarijním stavu. Jedná se o : 

- 1ks jedle bělokorá – Abies alba, jedle se nacházela v parčíku za restaurací u Slunce na 

pozemku parc.č. 649/3, 1ks smrk pichlavý - Picea pungens, smrk se nacházel ulici E. Rošického 

na pozemku parc. č. 802/387, 1ks borovice lesní – Pinus sylvestis, borovice se nacházela na 

ulici E. Rošického na pozemku parc.č.802/329, 1ks okrasná jabloň – Malus, okrasná jabloň se 

nacházela na ulici E. Rošického na pozemku parc.č.802/387. Stromy se nacházely v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městském obvodu Svinov, dle 

zákresu na snímku katastrálních map, které jsou přílohou materiálu 

 

Vyřizuje: Markéta Fiurášková,  

                Technický dvůr Ostrava – Svinov, p. o. 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/9  

RMOb/0024/16 
Kácení dřevin na ulici Psohlavců zahrádky 
  
Usnesení číslo: 845/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  návrh Technického dvoru Ostrava – Svinov, příspěvková organizace, ke skácení 2ks ořešáku 

vlašského - Juglans regia na pozemku parc. č. 530/7 ul.Psohlavců, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu Svinov 

 

2) souhlasí 

  se skácením 2ks ořešáku vlašského – Juglans regia na pozemku parc. č. 530/7 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu Svinov, 

dle zákresu na snímku katastrální mapy, který je přílohou materiálu 

 

 Vyřizuje:        Markéta Fiurášková,  

                         Technický dvůr Ostrava – Svinov, p. o. 
 

  
RMOb/0025/16 
Otevírání obálek s cenovými nabídkami veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
“Provádění arboristické údržby dřevin v městském obvodu Svinov” 
  
Usnesení číslo: 846/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Provádění arboristické 

údržby dřevin v městském obvodu Svinov“od dodavatelů: 

1. David Mičan – Zahrada M, Aleje 421/66, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice, IČ 64994198 

2. Tomáš Hájovský  - GRAS SERVIS, Jasenky 190/5, 748 01 Hlučín, IČ 42074509 

3. RAVESA – ZAHRADY s.r.o., Elektrárenská 5701/1, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 27834476 

 

2) ukládá 

  řediteli Technického dvora Ostrava –Svinov, p. o. vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o 

otevírání obálek ze dne 4. 4. 2016 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu s  názvem: „Provádění arboristické  údržby dřevin v městském 

obvodu Svinov“ 

 

 Vyřizuje: Ing. Pavel Mitura, T: 18.04.2016 

 Technický dvůr  Ostrava – Svinov, p. o. 
 

  
RMOb/0028/16 
Návrh na obnovení nájmu 
  
Usnesení číslo: 847/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost XXXXXXXX o pokračování nájmu k  bytu č. X, XXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/9  

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu k 

bytu č. X, velikosti 1+1,  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu 

na dobu určitou od 10. 4. 2016 do 30. 6. 2016 - přičemž na užívání bytu od 1. 4. 2016 do 9. 4. 

2016 bude pohlíženo jako na dobu ošetřenou touto nájemní smlouvou - a za nájemné ve výši 

dle usnesení Rady městského obvodu Svinov č. 687/M/11 ze dne 20. 12. 2011 

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 08.04.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  
RMOb/0020/16 
Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění výběrového řízení 
na výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci – 
Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě – Svinově“ 
  
Usnesení číslo: 848/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  zápis o posouzení a hodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Zajištění výběrového řízení na výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce na akci – Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě – 

Svinově“ 

 

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění výběrového řízení na výběr 

dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci – Novostavba mateřské školy 

na ul. Stanislavského v Ostravě – Svinově“ uchazeči Radim Pala, DiS. se sídlem Šrobárova 

527/13, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ 01067982 za cenu nejvýše přípustnou 9.440 Kč bez DPH 

a uzavřít s ním příkazní smlouvu 

 

 Vyřizuje:      Oldřich Dolák 

                       pracovník investic, dotací 
 

  
RMOb/0022/16 
Návrh na souhlas s umístěním a realizací elektrické přípojky a zpevněné plochy – 
nájezdu do garáže a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 849/RMOb-Svi/1418/60 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s umístěním a realizací elektrické 

přípojky a nájezdu do garáže na pozemku parc. č. 563/70 v k .ú. Svinov, obec Ostrava a 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 563/2 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/9  

2) souhlasí 

  se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací elektrické přípojky a nájezdu do garáže v části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 563/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora 

stavby: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX že: 

 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd  

bude po celou dobu stavby zachován, 

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 

 

3) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno a udělit právo provést stavbu dle §110 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k části pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č. 563/2 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen 

pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v žádosti 

XXXXXXXXXXX ze dne 7. 3. 2016 čj. SVI 0880/2016 a který bude po dokončení stavby 

vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým plánem s vyznačením rozsahu 

věcného břemene, pro oprávněnou: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za účelem 

realizace a provozování zemní elektrické přípojky a nájezdu do garáže na pozemku parc. č. 

563/70 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zásad, schválených usnesením Rady městského 

obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu životnosti stavby za jednorázovou 

úplatu ve výši 1.500 Kč + DPH v zákonné výši za elektrickou přípojku a 1.500 Kč + DPH 

v zákonné výši za nájezd do garáže 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 

 

4) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 563/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu 3) tohoto 

usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 60 dnů ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu 

2) usnesení 

  

Vyřizuje: 

 

Oldřich Dolák, 

 

T: 30.04.2016 

 pracovník investic, dotací 
 

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/9  

RMOb/0027/16 
Pietní akt k osvobození Svinova 
  
Usnesení číslo: 850/RMOb-Svi/1418/60 
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o konání pietního aktu k výročí osvobození Svinova dne 28.4.2016 v parku ČSA v 15:30 hodin 

 

      Vyřizuje:       Jana Štekbaeurová 

                            pověřená vedoucí odboru OVSŠKK 
  
  
 

 


